

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
WISNER CANDIDO MARQUES	04.308.952/0001-28	341	4355-4	14999-0
Endereço	Cidade	Telefone		
AVENIDA DR.LAMARTINE PINTO AVELAR Nº466	CATALAO	(64) 6434111476		

Empenho

Tipo - Orç /	Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
	20220410	6913	24	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória	Nº Licitação	Processo
07/06/2022	207733	PREGÃO	65	2022018828
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CONSUMO - , , , -				
	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
	857.739,00	857.739,00	0,00	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO Sub Elemento de Cod. Obra : 0 7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Vínculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho 857.739,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 053/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 065/2021 A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS CONTEM PROTEÍNA (CARNE BOVINA, FRANGO, PEIXE E SUÍNA) CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM VIGÊNCIA DE 29/07/2021 A 29/07/2022, 1º TERNO ADITIVO DE ATUALIZAÇÃO DE VALORES, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
2	59205	CARNE BOVINA PALETA	2100,00	30,84000	64.764,00
3	59206	CARNE BOVINA FRALDINHA	5400,00	30,81000	166.374,00
5	59214	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO ACEM	1325,00	18,98000	25.148,50
6	49068	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PALETA POR KILO	5525,00	17,48000	96.577,00
7	49071	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO FRALDINHA	2125,00	16,42000	34.892,50
9	57033	CARNE DE FRANGO COXA E SOBRECOXA CONGELADO	11300,00	14,49000	163.737,00
10	59215	CARNE DE FRANGO COXINHA DA ASA CONGELADO	11500,00	14,81000	170.315,00
12	26799	FRANGO INTEIRO POR KILO	2100,00	9,20000	19.320,00
14	31649	PEITO DE FRANGO SEM OSSO	4350,00	17,06000	74.211,00
15	26921	SALSICHA HOT DOG POR KILO	5300,00	8,00000	42.400,00
					857.739,00

Líquido por Extenso

***** (OITOCENTOS E CINQUENTA E SETE MIL E SETECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do